
SMLOUVA O DILO
uzavřená dle ust. $ 2586 a násl. zákona č.8912012 Sb., občanský zákoník

I.
Smluvní strany

objednatel: Základní škola a Mateřská škola Brno, BosonoŽské nám. 44, příspěvková organizace
se sídlem: Bosonožské nám. 44, 642 00 Brrro
IČ 48513997
DIČ: -
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

účet č.: 94233ó21l0100
zastoup€na Ve věcech smluvních: Mgr. Stanislavem Skřičkou, ředitelem školy

ve věcech technických: ing. Yvetta Diaz
číslo smlouvy objednatele:

a

Zhotovitel: H. K. U., spol. s r.o.
se síd]em Poděbradova 1 13. 6l200 Bmo
IČ: 255l5161
D|Č: CZ25515161
bankovní spojení: Československá obchodrrí banka, a.s.

účet č.: 31 269 8243 l 03 00
zapsána dne 21. 1. 1998 v obchodním rejstříku u KS v Bmě, oddíl C, vloŽka 2949ó
Zastoupena ve věcech smluvních: Ing. Jiřím [Ihrem' jednatelem společnosti
ve věcech technických: Pavlem Mokr'ým, stavb1'vedoucím
číslo smloulry zhotovitele: 1 9/201 6

il.
Předmět smloury

(1) Předmětem této smloulyje zhotovení díla:
,, Oprava chodníku v areá|u zahrady mateřské školy u dopadové plochy dětského hřiště Ms

Konopiska, Brno - Bosonohy ".

(dále jen 
''dílo").

(2) Přesný popis díla:
Dílo bude provedeno podle zadaného Výkazu ýměr a přílohy č. 1 Specifikace předmětu veřejné
zakázky, v jejímŽ rámcije uzavírána tato smlouva o dílo.
Předmětem zakázkyje provedení stavby: .,oprava chodníku v areálu zahrady mateřské školy u dopadové
plochy dětského hřiště MS Konopiska, Bmo Bosonohy ".

Práce, jejichž provedení je předmětem této smlouly, jsou specifikovány v položkovérn rozpočtu, kteý
tvoří přílohu této smlouvy.

III.
Terníny provedení dfla

(1) Provádění díla bude zahájeno 161 0'll 2016
(2) Provádění díla bude ukončeno 30l 08/ 2016
(3) Délka realizace: 33 pracor,ních dní



IV.
Cena díla

(1) Cena díla byla dohodou smluwích stran stanovena na 198.ó18,- Kč
cena bez DPH
DPH ZI%
cena celkem vč. DPH

164.147.- Kč
34.47l 

'- 
Kč

198.ó18'- Kč

(2) Tato cenaje nejýše přípustná a konečná a nelzeji zvýšit ani pod vlivem Změny cen vstupů
nebo jiných vnějších podmínek. Ke změně ceny může doj ít pouze v případě dodatečných změn v
rozsahu díla odsouhlasených oběma smluvními stranami nebo pokud v průběhu provádění díla dojde ke
změně sazeb daně z přidané hodnoty.

(3) Cena zahrnuje veškeré náklady a vedlejší qýkony nutné k řádnému provedení díla (zejména
riáklady rra zajišťování staveniště Zhotovitelem, odvoz VýěŽeného materiálu, uloŽení přebýečné zeminy,
apod.).

(4) Přesný poloŽkový rozpočet na dílo tvoří přílohu této smlouvy.

V.
Splatnost ceny

(1) objednatel uhradí smluvní cenu na základě faktury vystavené zhotovitelem po řádném
provedení díla a po jeho úspěšném předání a převzetí, na základě soupisu skutečně provedených prací
pon rzeného oběma smlur ními clranami'

(2) Fakturaje daňoým dokladern a musí bý Vystavena dle $28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty' v plném znění. Zhotovitel se zavazuje dodat fakturu objednateli na adresu sídla.

(3) objednatel je oprávněn vrátit fakturu Zhotoviteli až do data její splatriosti' jestliže obsahuje
neúplné nebo nepravdivé údaje. Zhotovitel je povinen fakturu řádně opravit a doručit ji objednateli s

novou lhůtou splatnosti.
(4) Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení objednateli, platby se považují za splacené

dnem připsání částky na účet dodavatele.

vI.
Předání staveniště

(l) objednatel předá zhotoviteli staveniště do 7 dnů před zahá1ením provádění díla, a to ve stavu
způsobilém pro provedení díla.

(2) o předání staveniště učiní zhotovitel zápis do stavebního deníku. NebudeJi dolrodnuto jinak'
současně s předáním staveniště budou zhotoviteli předány i veškeré potřebné doklady pro zahájení
pror áděn í d íla'

(3) Zhotovitelje povinen seznámit se před zahájením provádění díla s rozmístěním podzemních
vedení a v průběhu provádění díla je vhodným způsobem přeloŽit nebo chránit' aby v průběhu provádění
díla nedošlo k jejich poškození.

(4) Zhotovitel se zavansje na své náklady udrŽovat na staveništi pořádek a čistotu a v průběhu
provádění díla odstraňovat odpady a nečistotyjeho činností vzniklé.

(5) DojdeJi v průběhu provádění díla ke Znečištění přilehlých komunikací nebojiných ploch'je
Zhotovitel povinen znečištění odstranit na své náklady a bez zbytečného odkladu. RovněŽ je Zhotovitel
povinen odstranit na své náklady i veškerá poškození takových komunikací nebo ploch' vzniklá v přímé
souvislo-t i s Činností zhotovite]e.

(6) Zhotovitelje povinen dodrŽovat veškeré bezpečnostní, poŽámí a hygienické předpisy.

VII.
Stavební deník

(1) ode dne převzetí staveniště je zhotovitel povinen vést stavební deník, do kterého je povinen
zapisovat veškeré skutečnosti rozlrodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací
a o jejich jakosti' zdůvodnění případných odchylek od projektové dokumentace' klimatické podmínky'



apod., a dále írdaje potřebné pro posouzení průběhu díla orgány státní sprálry pro účely státrrího

stavebního dohledu a dalších činností uložených právními předpisy.
(z) Zápísy do stavebnílro deníku činí osoba pověřená Zhotovitelem, a to vŽdy v den, kdy nastaly

skutečnosti' které jsou předmětem zápisu. Dále mohou do stavebního deníku činit zápisy oprávnění
zaměstnanci objednatele a zpracovatele projektové dokumentace a oprávněné orgány státní sprály.
Denní zápisy se vyhotovuj í ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.

(3) objednatel je povinen sledovat obsah deníku a je oprávněn d|e potřeby připojovat svá
stanoviska.

(4) JestliŽeje k dennírnu záznamu potřebné stanovisko drulré smlur.ní strany, musí bý do deníku
zapsáno do tří dnů.

(5) Zápisy ve stavebním deníku nelze v žádném případě p ovaŽoyat za změnu sm|ouvy.
(6) Zhotovitel je povinen archivovat deník po dobu deseti let od nabýí právní moci

kolaudačnílio rozhodnutí, popř. ode dne předání a převzetí díla.

VIII.
Technický dozor

(1) Technický dozor objednatele je oprávněn kontrolovat dodržování projektu' technických
norem' smluvních podmínek a právních předpisů a rozhodnutí veřejnoprávních orgánů. o ýsledcích
kontrol provádí zápis do stavebního deníku. Zhotovitel je povinen činit neprod|eně veškerá potřebná
opatření k odstranění výknuých závad.

(2) Technický dozor je oprávněn nařídit přerušení prací, jestliže tak nemůŽe okamŽitě učinit
oprávněný zástupce zhotovitele a jest|iže je ohroŽena bezpečnost díla' zdraví nebo Životy osob
na staveništi nebo hrozilijiné v áŽné nebezpečí.

(3) Technický dozor není oprávněn ke kontrole a zásahům do hospodářské činnosti ZhotoviteIe.

IX.
Další povinnosti smluvních stran

(1) Zhotovitelje povinen použít materiály v souladu s platnýrni teclrnickými předpisy.
(2) Zhotovitel odpovídá za to, Že má platnou cenifikaci.
(3) Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole všech prací, které mají bý zakryty

nebo se stanou nepřístupnými. Výzva ke kontrole musí bý písemná' nejméně dva pracovní dny předern.

V případě porušení této povinnostije zhotovitel povinen umožtrit objednateIi dodatečnou kontro]u na své
náklady.

x,
Předání a převzetí dí|a

(l) Zhotovitel oznámí objednateli, kdy bude dílo bez vad a nedodělků připraveno k předání,
a to u prací netrvajících déle než 3 měsíce to bude 4 dny předem.

(2) Zliotovitel v součinnosti s objednatelem vypracují harmonogram přejímky' na iehoŽ základě
bude zahájeno předávací řízení.

(3) U předávacího řízeníje ZhotoviteI povinen doloŽit veškeré potřebné doklady, a to zejména:
. stavební deník,
o průkazy kvality stavebních materiálů a stavebních dílů

(4) Předání a převzetí bude sepsáno a potvrzeno předávacím protokolem vyhotoveným
za součinnosti obou smluvních stran. V předávacím protokole bude rovněŽ uvedeno, do jaké doby je
Zhotovitel povinen vyklidit staveniště a uvést ho do stavu sjednaného v projektové dokumentaci. Není-li
lhůta uvedena, je Zhotovitel povinen vyklidit staveniště do pěti dnů ode dne předání díla.

(5) Dílo bude předáno bez vad a nedodělků.



xI.
Záruka na dÍ|o

(1) Zhotovitel přejímá na orovedené dílo tuto záruku:
o záruční doba činí 60 rněsíců a začíná běžet ode dne předání díla,
. Zhotovitel prohlašuje, Že dílo bude provedeno v souladu se smlouvou a platnými technickými a

právními piedpisy a Že po dobu trvání záruční doby bude způsobilé k uŽívání k obvyklém.u účelu,

)achová si po iuto dobu vlastnosti, které má mít d1e platných právních a technických předpisů.

(2) objednatel je povinen zjištěné vady reklamovat u Zhotovitele písemně, a to ve lhůtě jednoho

měsíce ode ane, tay je zjistil. V reklamaci objednatel uvede, o jaké vady se jedná, jak se projevují,

popř. v jaké lhůtě poŽaduje jejich odstranění.
(3) objednatelje oprávněn zvolit, zda poŽaduje odstranění vad či přiměřenou slevu z ceny.

(4) Zhotovitel je povinen do deseti driů od doručení reklamace písemně oznámit objednateli'

zda reklamaci uznává či ne a z jakých důvodů. Pokud se v této lhůtě nevyjádří, má se za to' že ttznává

reklamaci v plném rozsahu. Pokud objednatel zvolí odstranění vad, je zhotovitel povinen je odstranit

bezplatně ve lhůtě dohodnuté s objednatelem.
(5) Zhotovitel se zavazuje poskýnout objednateli na tu část díla, na které byly odstraněny vady

díla v rámci zárlky za dílo, dodateěnou záručlrí dobu v délce jednoho roku ode dne předáni a pÍevzelí

části díla s odstraněnými vadami. Toto ustanovení se uplatní v případě, Že k odstranění vady díla dojde

ve |hůtě kratší neŽjeden rok před koncem běhu záruční lhůý dle tohoto čl. XI.' odst' (1)' první odr'ážka.

x .

Dalši ujednání
(1) Srlluvní Strany se zavazují, že bez předclrozího písemného souhlasu druhé strany nelyzradí

třetím osobám technické ani obcliodni infonnace druhé strany, které se dozvěděly v souvislosti s plněrrírl

dle této smlour'ry.
(2) Zhotovitel se zavazuje postupovat při plnění této smloury s odbomou péčí a zavazuje se

dodrŽovat právní a technické předpisy a ostatní podrnínky u]oŽené mu smlouvou nebo veřejnoprávními

orgány a dále zejména tato ustanovení:

- $s l00 a následujících zák. č.26212006 Sb., zákoníku práce, v platriém znění,

- naÍízení vlády č. 495/200l Sb., kteým se Stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování

osobních oclrranných pracovních prostředků' mycích, čisticích a dezinfekčních prostředků'

- nařízení vlády č' 361lzOO1 Sb., kteým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při

práci, v platném znění'

- naÍizení vlády č. 59112006 Sb., o bližších minimálních poŽadavcícli na bezpečnost a

ochranu zdraví při práci na staveništích,
tak, aby byla zajištěna bezpečnost pracovníků Zhotovitele a třetích Subjektů a aby nebyla ohrožována

bezpečnost silničrrího provozu a bezpeěnost provozu pěších po celou dobu provádění díla.

(3) Zhotovitel je povinen upozomit objednatele ihned na nesprámost jeho pokynr"r nebo

podkladů,jinak odpovídá objednateli za škodu tím způsobenou.' 
(4') Zhotovitel prolilašuje, že má oprávnění k činnosti v rozsahu této Smlou\T a je účasten

pojištění Z odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti s realizací díIa'

(5) Zirotovitel se zavazuje nepoužívat při plnění smlouvy jiné subdodavatele, neŽ jací jsou

uvedeni v příloze ktéto smlouvě k datu jejího uzavření resp. kdatu pozdějšího dodatku smlouw

upravuj ícího takovou přílohu.
(ó) Zlrotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci pracovníků' kteři

provádějí práci ve smyslu předmětu smlouvy a zabezpečuje jejich r'rybavení ochrannými pomůckami'

Žnotoviietle povinen plnit veškeré zákonné povinnosti v oblasti BoZP ve smyslu $ 10l zák. č. 26212006

Sb', zákoníku práce' ve vazbě na zák. č. 30912006 Sb., kterím se upravují da|Ší požadavky bezpečnosti

a ochrany zdráví při práci v pracovněprávnich vztazích a o zajištění bezpečnosti a oclrrany zdraví při

činnosti nebo poskýováni služeb mirno pracovněprávní vztahy (zákon o Zajištění dalších podmínek

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), zejména Zakotvené v { l6 písm. b), a prováděcí nařízení vlády

č. i9l/2006 Sb., o bližších minimálních poŽadavcích na bezpečnost a ochlanu zdraví při práci



na staveništích. Zhotovitelje dále povinen dbát pokynů koordinátora BoZP objednatele a posky'tnout mu
veškerou zákonem upravenou součinnost k zajištění povinností v oblasti BOZP.

(7) Zhotovitel není oprávněn převést svá práva a závazky z této smlouvy na třetí osobu. Práva
i povinrrosti ze smlouvy přecházejí na právní nástupce obou stran. obě stranyjsou povinny infomovat se

navzájem o takoých změnách.
(8) Zhotovitel i objednatel jsou povinni se navzájem informovat o tom, Že se dostali do úpadku

ve smyslu $ 3 zák. č. 18212006 Sb., inso]venčního zákona'
(9) BudeJi v průběhu provádění díla zhotovitel zasahovat do inŽenýrských sítí uloŽených

v pozemku, na němŽ je dílo prováděno, je povinen nutné zásahy s majiteli těchto sítí samostatně
projednat. o takové skutečnosti je povinen předem informovat objednatele
a odsouhlasit s nírn další postup. K uvedenému následnému jednání s majiteli sítí včetně uzavření
smlouvy o provedení a hrazení přeloŽky objednatel zhotovitele tímto Výslovně zmocňuje.

XIII.
odstoupení od smlouvy

(1) Pro Účely odstoupení od smlouvy se za podstatné porušení smlouvy ve smyslu $ 2002 odst'
Izák. č. 8912012 Sb., obchodního zákoníku, v platném znění, považuje:
. vadnost díla jiŽ v průběhu jeho provádění, pokud zhotovitel na písemnou výzvu objednatele vady

neodstraní ve Ihůtě výzvou stanovené,
o prodlení zhotovitele se zahájením nebo dokončením provádění díla o více než 20 dní,
o prodlení objednatele s předáním staveniŠtě nebo materiálů podstatných pro plnění smlouvy o vice

neŽ 20 dní,
. úpadek objednatele nebo Zhotovitele ve smyslu {i 3 zák. č. 18212006 Sb., insolvenčního zákona.

(2) Učinky odstoupení od smlouvy nastávají v těchto případech dnem doručeni oznámení
o odStoupení druhé srnluvní straně.

xrv.
Sankce

(1) Jestliže se objednatel bezdůvodně opozdí s platbou ceny díla, je povinen uhradit zhotoviteli
úrok z prodlení ve výši 0,05% z ceny dila zakaždý den prodlení.

(2) V případě prodlení zhotovitele s dokončením díla nebo s jeho předáním bez zavinění
objednatele je Zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výší 0,l% z ceny díIa za kaŽdý
den prodlení.

(3) Při prodlení Zhotovitele s odstraněním vady díla' je zhotovitel povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu ve lyši 0,05% z ceny díla za kaŽdý den prodlení.

(4) V případě prodlení zhotovitele s vyklizením staveniště dle čl. X. odst.4je zhotovitel povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000'- Kč za kaŽdý den prodlení.

(5) V případě. Že něl..terá ze snluvních stran poruší své povinnosti dle č1. Xl]., je povinna'
zaplatit druhé straně smluvní pokutu ve lii'ši l0.000'- Kč za každé takové porušení.

(6) Nároky na náhradu škody nejsou dotčeny ani kompenzovány zaplacenírn úroků
z prodleni nebo smluvnich pokut.

xv.
Zárrqéreční ustanovení

(1) Zhotovitel prohlašuje, Že neumožňuje qikon nelegální práce ve smyslu zák. č.43512004 Sb.'
o zaměstnanosti v platném znění, a ani neodebírá žádné plnění od osoby' která by výkon nelegální práce
umožňovala. V případě, že Se toto prohlášení ukáŽe v budoucnosti nepravdivým a vznikne ručení
objednatele ve smyslu ust. zák. č. 43512004 Sb., má objednatel nárok na náhradu všeho, co za
Zhotovitele v souvislosti s tímto ručením plnil.

(2) obě strany se dohodly, Že pro vztahy plynoucí Z této smlou\,y a neupravené v záhlaví této
smloulry se pouŽijí ostatní ustanovení občanského zákoníku.



(3) Tuto smlouvu lze měnit pouze ěíslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními

stranami.
(4) Smlouva nab]fuá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

(5) obě strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a Že byla sepsána

na základějejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu.
(O- šmlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplařich, z nichžkaždý má platnost originálu a každá

smluvní strana obdrží po dvou.
(7) Nedílnou součástí smloulry jsou přílohy dle textu smlouvy.

Za objednatele:

VBmědne !\" 6- )olt

Za zhotovitel.e:

V Bmě dne

základnÍěkola a Matoř6ká !kola BÍno'

B9.enel.kÓ naň' 41, pllip'vkovÉ ořgrnlr'3r

Boronolrha nán1' 41i100

t12 00 llno

A^,h
lL"qh.' Úh*

Mgr. Stanislav Skřička
ředitel školy

.Lq.ó'. u/6

H.K'U.' spol' s ť.o. G)

STAVEBNí sPoLEČNoST
61 2 oo Brno, Poděbradova 11 3
lÓ: 25515l 61 . Bló' Qř?naal sls'l

:,, ,i/,t7
// // /// // //,"t / Í /li

/ ' L'/u'Lr
Ing. Jiř'í'Uher

jednatel společnosti


